
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского 

муниципального района Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2018 г. № 99
с. Сладковское

Об организации весенней уборки территорий населенных 
пунктов и проведения работ по благоустройству 

в Сладко веком сельском поселении в 2018 году

В целях наведения надлежащего санитарного порядка и организованного 
проведения работ по благоустройству населенных пунктов Сладковского сельского 
поселения в весенний период 2018 года, администрация Сладковского сельского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Сладковского сельского поселения мероприятия по 
очистке населенных пунктов от мусора и благоустройству в срок до 08.05.2018 года.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению мероприятий по 
очистке населенных пунктов Сладковского сельского поселения (Приложение № 1).

3. Утвердить План мероприятий по благоустройству и очистке территории 
Сладковского сельского поселения (Приложение № 2).

4. Директору МУП «Сладковское ЖКХ» (В.А.Потапов) организовать работу по 
сбору и вывозу мусора в места складирования.

5.Специалистам администрации Сладковского сельского поселения по работе с 
населением (Хворова Т.П., Гущина Н.М., Елисеева С.В.) провести разъяснительную 
работу среди населения, обеспечить организацию мероприятий, координацию и 
контроль выполнения работ по наведению санитарного порядка и первоочередных 
мероприятий по благоустройству населенных пунктов на подведомственных 
территориях.

6. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Сладковского 
сельского поселения, опубликовать в печатном соелстве массовой информации Думы

Л.П.Фефелова



Приложение № 1 
к Постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 12.04.2018г№  99

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению мероприятий 

по очистке населенных пунктов Сладковского сельского поселения

1.А.Н.Незакроннорожденных -заместитель Главы администрации Сладковского 
сельского поселения, председатель комиссии.

Члены комиссии:

2. Хворова Т.П. - старший инспектор по работе с населением администрации 
Сладковского сельского поселения;
3. Гущина Н.М. - специалист 1 категории администрации Сладковского сельского 
поселения;
4.Елисеева С.В.- специалист 1 категории администрации Сладковского сельского 
поселения;
5. Потапов В.А. -  директор МУП «Сладковское ЖКХ» (по согласованию);
6. Новикова Н.А. - директор МБУК «Сладковский КДЦ» (по согласованию)»;
6. Главы КФХ (по согласованию);
7. Руководители предприятий и учреждений (по согласованию).



Приложение № 2 
к Постановлению администрации 

Сладковского сельского поселения 
от 12.04.2018г № 99

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению очистки населенных пунктов 

Сладковского сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственные

1. Уборка мусора с территорий вокруг 
административных зданий и торговых 

предприятий

до 01.05.2018г Руководители
учреждений,
предприятий

2. Уборка мусора с придомовых 
территорий домов частного сектора

до 01.05.2018г Владельцы домов

О3. Уборка мусора с придомовых 
территорий многоквартирных домов

до 01.05.2018г Жители МКД

4. Уборка с улиц дров, стройматериалов до 01.05.2018 г. Владельцы домов

5. Уборка с улиц транспортных средств до 01.05.2018 г. Владельцы
транспортных

средств
6. Уборка мусора с придорожных 

территорий, тротуаров
до 01.05.2018г. Руководители 

учреждений, 
предприятий, 

владельцы домов 
МУП «Сладковское 

ЖКХ»
7. Ремонт, побелка, покраска изгородей и 

ограждений у административных 
зданий и домов частного сектора

до 08.05.2018г. Руководители 
учреждений, 
предприятий, 

владельцы домов
8. Уборка территорий кладбищ до 28.04.2018 г. Руководители 

учреждений, 
предприятий, 

жители поселения
9. Вывоз мусора с мест, отведенных на 

территории кладбища для 
складирования мусора

до 28.04.2018г. МУП «Сладковское 
ЖКХ»

10. Косметический ремонт памятников 
погибшим в ВОВ

до 07.05.2018г. Администрация 
Сладковского 

сельского поселения
11. Приборка территорий вокруг 

памятников погибшим в Великой 
Отечественной войне

до 07.05.2018г. Учащиеся школ, 
работники ДК, 
специалисты 

администрации


